
AIMC - Capitán Haya, 61 - 28020 Madrid  - Tel. 91 570 11 74 - Fax: 91 570 20 49 - e.mail: aimc@aimc.es - http://www.aimc.es

FICHA TÉCNICA

  Universo: población de 14 o más años (37.439.000 individuos)
  Muestra anual tres últimas olas:  45.590 (+38.147 ampliación medio radio: EGM RADIO XXI, 
                                                                  +32.174 ampliación medio prensa: EGM PRENSA )
  Método de recogida de información: entrevista "face to face" (+ entrevista telefónica para ampliación
  radio y prensa)
  Diseño muestral: selección aleatoria de hogares y elección de una persona del hogar
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  C   AIMC - Prohibida su reproducción total o parcial sin citar a AIMC como fuente y titular de la información y datos. 
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              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS
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AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo publicación
Radio: oyentes / día
Televisión: espectadores /día
Exterior: soportes vistos ayer
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / ayer

  C   AIMC - Fuente: EGM / EGM RADIO XXI / EGM PRENSA
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              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

EVOLUCIÓN (Penetración %)
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              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

PERFIL %

Individuos (000)

Hombre              14 a 19 años                 Alta
Mujer              20 a 24 años                 Media alta

             25 a 34 años                 Media media
             35 a 44 años                 Media baja
             45 a 54 años                 Baja
             55 a 64 años
             65 y más años

AIMC - Capitán Haya, 61 - 28020 Madrid  - Tel. 91 570 11 74 - Fax: 91 570 20 49 - e.mail: aimc@aimc.es - http://www.aimc.es

AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo  publ.
Radio: oyentes / día
Televisión: espectadores /día
Exterior: soportes vistos ayer
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / ayer   C   AIMC - Fuente: EGM / EGM RADIO XXI / EGM PRENSA
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              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

PENETRACIÓN %

Individuos (000)

Hombre              14 a 19 años                 Alta
Mujer              20 a 24 años                 Media alta

             25 a 34 años                 Media media
             35 a 44 años                 Media baja
             45 a 54 años                 Baja
             55 a 64 años
             65 y más años

AIMC - Capitán Haya, 61 - 28020 Madrid  - Tel. 91 570 11 74 - Fax: 91 570 20 49 - e.mail: aimc@aimc.es - http://www.aimc.es

AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo  publ.
Radio: oyentes / día
Televisión: espectadores /día
Exterior: soportes vistos ayer
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / ayer   C   AIMC - Fuente: EGM / EGM RADIO XXI / EGM PRENSA
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              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

RANKING DE MEDIOS IMPRESOS

AIMC - Capitán Haya, 61 - 28020 Madrid  - Tel. 91 570 11 74 - Fax: 91 570 20 49 - e.mail: aimc@aimc.es - http://www.aimc.es
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Que (**) 
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Lectores / día (000)
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(*) Se publica de lunes a sabado
(**) Se publica de lunes a viernes   C   AIMC - Fuente: EGM / EGM PRENSA
(OO) Datos referidos al promedio de 2ª y 3ª ola 2006



              EGM: AÑO MÓVIL FEBRERO - NOVIEMBRE 2006

RANKING DE MEDIOS IMPRESOS
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Lectores / semana  (000)
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Lectores / semana  (000)
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(OO) Datos referidos al promedio de 2ª y 3ª ola 2006

(O) Datos referidos a la 3ª ola 2006
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RANKING DE MEDIOS IMPRESOS
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RANKING DE EMISORAS DE RADIO (audiencia lunes a domingo)
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(O) Datos referidos a la 3ª ola 2006

(O) Datos referidos a la 3ª ola 2006
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RANKING DE EMISORAS DE RADIO (audiencia lunes a domingo)
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RANKING DE CADENAS DE TELEVISIÓN

EXTERIOR
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Lectores / semana  (000)
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CONSUMO EN MINUTOS POR 
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RANKING TIPOLOGÍA DE SOPORTES
Nº Individuos que han visto publicidad ayer en … (000)
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 CINE

AIMC - Capitán Haya, 61 - 28020 Madrid  - Tel. 91 570 11 74 - Fax: 91 570 20 49 - e.mail: aimc@aimc.es - http://www.aimc.es
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EVOLUCIÓN DEL USO DE INTERNET AYER
(DATOS POR OLA)
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RANKING DE SITIOS DE INTERNET
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La Vanguardia

Ozú

El Periódico

Abc

El Correo

El Jueves

Ep3.com

Onda Cero

Plus.es

Expansión

Intervíu

Visitantes únicos / Ult. 30 días  (000)

SITIOS DE INTERNET*

* NOTA: Información referida exclusivamente a los sitios controlados por el EGM

(DATOS POR OLA)
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RANKING DE CANALES TEMÁTICOS
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976

988

992

1.065

1.066

1.066

1.070

1.077

1.099

1.122

1.126

1.150

1.151

1.168

1.174

1.188

1.196

1.259

1.375

1.458

1.560

1.601

1.781

1.847

2.003

2.203

2.244

2.413

2.416

2.841

0 1.000 2.000 3.000

Calle 13

Fox

Canal Hollywood

40 Latino

AXN

Canal Historia

Canal Plus

Teledeporte

Discovery Channel

Eurosport

Paramound Comedy

CNN+

C+ Cine 1

C+ Cine 2

Canal 24 Horas

C+ Cine 3

Cosmopolitan television

Documania

Canal Cocina

Telecinco Estrellas

Odisea

3/24 TV

Telecinco sport

Viajar

Antena. Neox

National Geographic Channel

Cinemania

MTV

Antena.Nova

Cinemania 2

Audiencia  Últimos 30 días  (000)

CANALES TEMÁTICOS*

* NOTA: y otros canales difundidos por sistema multicanal.


